
Uchwała Nr .
Rady Miejskiej w Łomiankach

z dnia 2012 roku

w sprawie ustalenia na 2012 rok planu dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli, określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz
ustalenia specjalności i form doskonalenia, na które dofinansowanie będzie
przyznawane dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Łomianki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku
z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami) oraz § 6 ust. 2 i 3 i § 7 rozporządzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie sposobu podziału
środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze
środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów,
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów
i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) Rada Miejska
w Łomiankach uchwala, co następuje:

Wyodrębnione w budżecie Gminy Łomianki środki na dofinansowanie doskonalenia
zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych
na wynagrodzenia osobowe nauczycieli dzieli się w następujący sposób:
1) 85 % środków przekazuje się do dyspozycji dyrektorom szkół i przedszkoli,
2) 15% środków pozostawia się do dyspozycji organu prowadzącego.
Plan dofinansowania uwzględniający szkolne plany doskonalenia zawodowego nauczycieli
opracowane przez dyrektorów stanowi załącznik do uchwały.

Środki będące w dyspozycji dyrektorów szkół i przedszkoli przeznacza się na:
1) częściowe dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady
kształcenia nauczycieli dla nauczycieli podnoszących kwalifikacje zgodnie z potrzebami
szkoły/przedszkola,

2) częściowe lub całkowite dofinansowanie opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące,
seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez
dyrektora szkoły/przedszkola,

3) organizację doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły/przedszkola,
4) szkolenia rad pedagogicznych,
5) organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli,
6) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych,
7) technologie informacyjne i edukację medialną.

Środki będące w dyspozycji organu prowadzącego przeznacza się na:



1) organizację szkoleń, seminanow oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli
zajmujących stanowiska kierownicze w szkołach/przedszkolach na terenie Gminy
Łomianki,

2) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych,
3) organizację warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form doskonalenia
zawodowego wynikających z potrzeb edukacyjnych na terenie Gminy Łomianki.

1. Niewykorzystane środki, o których mowa w § 3 mogą być przekazane do szkół
i przedszkoli.

2. Niewykorzystane środki, o których mowa w § 2 mogą być przekazane do organu
prowadzącego.

Ustala się następujące specjalności i formy kształcenia nauczycieli, które będą objęte
dofinansowaniem w 2012 roku:
1) studia językowe: podyplomowe, magisterskie, licencjackie bądź naukę w Nauczycielskim
Kolegium Języków Obcych - dające kwalifikacje do nauczania języka angielskiego,
niemieckiego i francuskiego w danym typie placówki,

2) studia uzupełniające magisterskie,
3) studia licencjackie i magisterskie jako druga specjalność uprawmające do nauczama
drugiego przedmiotu lub prowadzenia dodatkowych zajęć,

4) studia podyplomowe nadające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu
lub prowadzenia dodatkowych zajęć,

5) kursy nadające kwalifikacje do prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych,
opiekuńczych, korekcyjnych oraz terapeutycznych,

6) szkolenia zagraniczne, udział w międzynarodowych programach, pobyty studyjne,
warsztaty przedmiotowe podnoszące kwalifikacje na podstawie skierowania udzielonego
przez burmistrza lub dyrektora placówki,

zgodnie z potrzebami szkoły/przedszkola, w której zatrudniony jest nauczyciel i polityką
oświatową gminy.

1. Określa się na 2012 rok kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli:
l) studia językowe i podyplomowe, o których mowa w § 5 pkt l i 4 w wysokości 50 %
poniesionych i udokumentowanych kosztów nauki, jednak nie więcej niż l 800 zł
Geden tysiąc osiemset złotych) za semestr,

2) studia licencjackie i magisterskie, o których mowa w § 5 pkt 2 i 3 w wysokości 50 %
poniesionych i udokumentowanych kosztów nauki, jednak nie więcej niż l 400 zł
Geden tysiąc czterysta złotych) za semestr,

3) kursy nadające kwalifikacje do prowadzenia zajęć, o których mowa w § 5 pkt 5
w wysokości 50 % poniesionych i udokumentowanych kosztów nauki, jednak nie
więcej niż l 400 zł Geden tysiąc czterysta złotych) za kurs,

4) szkolenia zagraniczne, udział w międzynarodowych programach, pobyty studyjne,
warsztaty przedmiotowe podnoszące kwalifikacje, o których mowa w § 5 pkt 6
w wysokości 50 % poniesionych i udokumentowanych kosztów, jednak nie więcej
niż 1 400 zł Geden tysiąc czterysta złotych).



2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 przyznaje się:
1) od drugiego semestru, a w przypadku studiów trwających więcej niż 4 semestry
po ukończeniu pierwszego roku, po okazaniu przez nauczyciela indeksu z wpisem
świadczącym o zaliczeniu pierwszego semestru (roku),

2) na jeden rok budżetowy, po okazaniu przez nauczyciela indeksu z wpisem
świadczącym o zaliczeniu poprzedniego semestru,

3) tylko tym nauczycielom, którzy przepracowali na terenie szkoły/przedszkola
co najmniej jeden rok szkolny.

3. Dyrektorzy szkół/przedszkoli będą zawierać umowy cywilno-prawne z nauczycielami
korzystającymi z dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, o których mowa
w niniejszej uchwale. Umowy z dyrektorami będą zawierane przez Burmistrza.

4. W ciągu jednego roku kalendarzowego nauczyciel może otrzymać dofinansowanie tylko
na jedną z form kształcenia, o których mowa w § 5. W przypadku kontynuowania przez
nauczyciela nauki na kilku kierunkach jednocześnie, nauczyciel może ubiegać się
wyłącznie o jedno dofinansowanie w roku.

Dyrektorzy szkół/przedszkoli, w terminie do dnia 31 marca danego roku, składają organowi
prowadzącemu sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w poprzednim roku budżetowym.

RADCA I?RAWNY

Mariar,ądZielSki



w sprawie określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie
pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia
specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Łomianki w 2012 roku.

Finansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli należy do organu
prowadzącego placówki. Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku
Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami) w budżetach organów
prowadzących na ww. cel wyodrębnia się środki w wysokości 1 % planowanych rocznych
środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

W budżecie Gminy Łomianki środki na ww. cele wyodrębnione zostały w rozdziale
80146 - dokształcanie i doskonalenie nauczycieli (dla nauczycieli szkół podstawowych,
gimnazjów, przedszkoli samorządowych i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych) oraz w rozdziale 85446 - dokształcanie i doskonalenie nauczycieli (dla
nauczycieli świetlic szkolnych i wczesnego wspomagania).

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca
2002 roku w sprawie podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły,
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych
kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U z 2002 r. Nr 46, poz. 430) organ
prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek, ustala
corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustala specjalności i formy doskonalenia, na
które dofinansowanie będzie przyznawane.

Proponuje się:
85% środków przekazać do dyspozycji dyrektorów szkół i przedszkoli,
z przeznaczeniem na indywidualne formy doskonalenia zawodowego (m.in. studia
magisterskie, licencjacie, podyplomowe i kursy kwalifikacyjne) oraz inne formy
doskonalenia (m.in. szkolenia, seminaria, konferencje i warsztaty organizowane dla rad
pedagogicznych), z uwzględnieniem specjalności i form kształcenia nauczycieli zgodnie
z potrzebami poszczególnych placówek oświatowych i polityką oświatową gminy;
15% środków pozostawić do dyspozycji organu prowadzącego, z przeznaczeniem na
organizację doskonalenia zawodowego dla nauczycieli zajmujących stanowiska
kierownicze.

Maksymalne kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zaproponowane
w uchwale na 2012 rok zostały uzgodnione z dyrektorami placówek oświatowych
i związkiem zawodowym działającym na terenie gminy Łomianki (ZNP).



Załącznik do Uchwały Nr .
Rady Miejskiej w Łomiankach
zdn~.. . .

Środki do dyspozycji dyrektora

Lp Indywidualne
Inne formyPlacówka oświatowa formy Organ prowadzący Ogółem

doskonalenia
doskonalenia Razem

zawodowego zawodowego

Rozdział 80146
1.

Gimnazjum nr lw Łomiankach 2000 13990 15990 2822 18 812

2. Zespół Szkół
w Dziekanowie Leśnym

- 13 720 13 720 2940 16660

3. Szkoła Podstawowa nr 1
16 123 16 123 2845 18968w Łomiankach -

4. Szkoła Podstawowa
4260 4260 750 5010w Dziekanowie Polskim

-

5.
Szkoła Podstawowa w Sadowej l 700 2511 4211 743 4954

6. Przedszkole Samorządowe 3001 3001 529 3530w Łomiankach -
7. Przedszkole Samorządowe

2695 2695 475 3 170w Dąbrowie
-

8. Przedszkole Samorządowe
3570 3570 630 4200w Dziekanowie Leśnym -

Ogółem rozdział 3700 59870 63570 11 734 75304

Rozdział 85446
1. świetlica w S.P. nr l w Łomiankach

l 792 l 792 317 2109Wczesne wspomaganie -
2. świetlica w Zespole Szkół

w Dziekanowie Leśnym - 980 980 210 l 190

3. świetlica w S. P.
w Dziekanowie Polskim - 350 350 65 415

4. Świetlica w S. P. w Sadowej 91 91 16 107-

Ogółem rozdział - 3213 3213 608 3821


